UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-KHTCTH

V/v Phối hợp phòng, chống dịch  bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

virus corona gây ra.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng        năm

Kính gửi: Các doanh nghiệp Công nghiệp, Thương mại trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện văn bản số 180/UBND-VHXH ngày 02 tháng 02 năm 2020 của

UBND tỉnh V/v tăng cường các biện pháp triển khai phòng, chống trước các diễn

biến phức tạp mới của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus

corona gây ra, Sở Công Thương đề nghị các doanh nghiệp công nghiệp, thương

mại trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

- Đề nghị các doanh nghiệp Công nghiệp, Thương mại trên địa bàn tỉnh có sử

dụng chuyên gia, người lao động từ Trung Quốc chủ động làm việc với phía đối tác

về tạm dừng tiếp nhận các chuyên gia, người lao động Trung Quốc về quê ăn tết

quay trở lại Việt Nam làm việc và lao động là người nước ngoài di chuyển qua các

cùng có dịch trong thời gian công bố dịch virus corona theo chỉ đạo của UBND

tỉnh cho đến khi có Thông báo mới về tình hình dịch bệnh được kiểm soát tốt.

Đồng thời phối hợp thực hiện nghiêm các nội dung yêu cầu của cơ quan quản lý

lao động tỉnh và địa phương nơi sở tại để bảo vệ sức khỏe người lao động.

- Trong trường hợp DN thiếu hụt chuyên gia, người lao động, đề nghị các DN

công nghiệp, thương mại chủ động xây dựng phương án và có giải pháp bố trí lao

động thay thế và phương án sản xuất, kinh doanh phù hợp với tình hình để không

làm ảnh hưởng đến các hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị. Trong trường

hợp có khó khăn vướng mắc đề nghị các doanh nghiệp có văn bản phản ảnh ngay

với Sở Công thương để tham mưu UBND tỉnh có biện pháp tháo gỡ khó khăn, duy

trì sản xuất.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến toàn thể công nhân viên, người lao

động trong đơn vị các khuyến nghị của Bộ Y tế về phòng, chống dịch viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của virus corona (nCov). Chuẩn bị tốt các điều kiện để

phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus corona, chấp

hành nghiêm chỉnh các quy định của cơ quan y tế địa phương nơi sở tại.

Sở Công Thương đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện theo nội dung trên ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu VT, Vnptioffice, KHTCTH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Xuân Phúc

 2

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-02-05T15:39:49+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-02-05T16:32:48+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-02-05T16:32:50+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-02-05T16:32:51+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-02-05T16:32:53+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-02-05T16:32:55+0700
	Ky so